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PREFEITURA MUNICIPAL DE MAT6ES  DO NORTE/MA
CNPJ  N° 01.612.831/0001-87

AV. DR. ANT6Nlo SAMPA[O,100 -CENTRO, CEP:  65.4681000
COMISSAO PERMANENTE  DE  LICITACAO -CPL

Processo Administrativo n° 2910001/2021
Modalidade: Tomada de Pregos n°  13/2021
Tipo:  Menor Prego Global
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Objeto: Contratagao de empresa especializada na prestagao de servigos de Reforma
e Ampliaeao de escolas da Rede Pdblica no municipio de Mat6es do Norte/MA.

VALIDAGOES DA
HABILITAQAO:

E 0 LESSA EIRELI
CNPJ =  07.221.670/0001 -87
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Empresa  Facil  Maranhao

AUTENTICIDADE  DE DOCUMENTOS

PROTOCOLO: 210925248
DATA DO PROTOCOLO:  20/07/2021

NUMERO DE REGISTRO:  21600149321

ARQUIVAMENTO:  20210925248

EMPRESA:  E 0 LESSA EIRELl

RE Contrato (https.//www.empresafacil.rna.gov.br/sigfacil/contrato-social/download-contrato-
eletronico/arquivorvxNzaw5hzG9fMjAyMTA3MjAXMDQ3MDvfQ29udHJhdG9fTUFQMjEWNzUwODk5Ni5wZGY=/download/2/pessoa/17522/co_protocolo/MAP21(

www.empresafacil.rna.gov.br/lista-de-documentos/?protocolo=MAP2107508996
inr
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BRASIL

(HTTPS://GOV.BR)

N° do  CPF:

Nome da  Pessoa  Fisica:

Data de Nascimento:

Situa€ao Cadastral:

Data  da  lnscri€ao:

C6digo de Controle:

n

A

Comprovante de lnscrigao ou de Situacao Cadastral  no CPF

032.378.583-23

EDUARDO  OLIVEIRA  LESSA

17/02/1991

REGULAR

22/12/2005

8E6A.9CC7.D855.F7AB

A Secretaria da Receita Federal do Brasil confirma a autenticidade do comprovante.

https://servicos.receita.fazenda.gov.br/Services/CPF/ComprovanteAutenticidade/ResultadoAut.asp ilf
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NOVA  CONSULTA

Certid6es Administracao Pi]blica  Federal

ededife          cNpj'        07.221.670/0001-87
ffi    ffl    ffi

llllIIIIBRE

P`azljr.`i  sc.Hjial.          E  O  LESSA  EIREu

Nclrc`' Faritasia.          FCK  EMPF{EENDIMENTOS

6rgao
Emissor

TCU

CNJ

Portal da

Transparencia

Portal  da

Transparencia

Certidao
Tempo de
Gera€ao

(segundos)

lnid6neos -Licitantes  lnid6neos    0.09

CNIA -Cadastro Nacional  de

Condena?6es Ci'vejs por Ato de

lmprobidade Administrativa e

lnelegibilidade

CEIS ~ Cadastro Nacional de

Empresas !nid6neas e

Suspensas

CNEP -Cadastro Nacional de

Empresas Punidas

https://certidoes-apf.apps.tcu.gov.br

0.39

0.07

0.08
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https://certidoes-apf.apps.tcu.gov.br
2/2

Certid6es Administracao Publica Federal



rtyTB
TRIBUNAL  DE CONTAS DA UNIA

MATOES

prRN::`drdegr±
DO  NORTE / MA

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relat6rio tern por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletr6nicas
realizadas diretamente mos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade

pela veracidade do resultado da consulta e do Orgao gestor de cada cadastro consultado. A
informacao relativa a razao social da Pessoa Juridica 6 extraida do Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 02/12/202109:49:48

n

a

Informac6es da Pessoa Juridica:
Razao Social: E 0 LESSA HIRELI
CNPJ: 07.221.670/0001-87

Resultados da Consulta E]etr6nica:
Orgao Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inid6neos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certid5o original no portal do 6rgao gestor, clique AQJ±J.

Orgao Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA -Cadastro Nacional de Condenac6es Civeis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidao original no portal do 6rgao gestor, clique AQJ±E.

Orgao Gestor: Portal da Transparencia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas lnid6neas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certid5o original no portal do 6rgao gestor, clique AQ|J|.

Orgao Gestor: Portal da Transparencia
Cadastro: CNEP -Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidao original no portal do 6rgao gestor, clique AQ|]|

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificacao e



de 2014, Lei n°  13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n°  13.726, de 8 de outubro de 2018,
Decreto n° 8.638 de  15, de janeiro de 2016.

A
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BRASIL

(HTTPS://GOV.BR)

Confirmagao da Autenticidade de Certid6es

Confirmacao da Autenti
Certid6es

Resultado da Confirmacao de Autenticidade de Certidao

CNPJ: 07.221.670/0001 -87

C6digo de Controle: 9331.F318.583B.C336

Data da Emissao: 24/07/2021

A      Hora da Emissao: 08:46:37

Tipo Certidao: Negativa

Certidao Negativa emitida em 24/07/2021, com validade ate 20/01/2022.

n

Nova consulta (/Servicos/certidaointernet/Pj/Autenticidade/Confirmar)

servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidaointernet/PJ/Autenticidade/Confirmar inr



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

fly

a

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DivIDA
ATIVA DA UNIA0

Nome:  EDUARD0 0LIVEIRA LESSA
CPF: 032.378.583-23

Ressalvado   o   direito   de   a   Fazenda   Nacional   cobrar  e   inscrever  quaisquer  dl'vidas   de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas,  e certificado que
nao constam pendencias em seu  nome,  relativas a cr6ditos tributarios administrados pela Secretaria
da  Receita  Federal  do  Brasil  (RFB)  e  a  inscrie6es  em  Divida  Ativa  da  Uniao  (DAU)  junto  a
Procuradoria-Geral da  Fazenda Nacional (PGFN).

Esta  certidao  se  refere  a  situagao  do  sujeito  passivo  no  ambito  da  RFB  e  da  PGFN  e  abrange
inclusive as contribui?6es sociais previstas nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo i]nico do art.  11  da Lei  n°
8.212,  de 24 de julho de  1991.

A aceitagao  desta  certidao  esta  condicionada  a  verificagao de  sua  autenticidade  na  Internet,  nos
endereeos <http://rfb.gov.br> ou  <http://ww\r\r.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta  RFB/PGFN  n°  1.751,  de 2/10/2014.
Emitida as  18:46:44 do dia 26/07/2021  <hora e data de Brasilia>.
Valida ate 22/01/2022.
C6digo de controle da certidao: 41 F3.AD76.E473.F699
Qualquer rasura ou emenda invalidafa este documento.
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Di]vidas  mais  Frequentes  I  !ni'cio  i  V -

Sirua€ao de Regularidade do
Empregador

A EMPF`ESA abaixo iden{ificada esta  REGULAF3 perante o  FGTS:

inscrigao:  07[221.670/'0001-87

rrtyzao social:  E c] LEssA EiREL|

Resu!tado da consulta em 02/12/202108:55:08

0btenha o Certificado de  Regulariclade do FGTS -CRF
Consults o Hist6rico do Empregador

``|c,,„`,i;!`f:,?:'

a usa destas informa?6es para os fins previstos em lei deve ser precedjdo cie verificagao de
autenticiclade no site da  Caixa: www.caixa.gov.br

a
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CERTIDAO  NEGATIVA  DE   DEBITOS   TRABALHISTAS

Nome:    E   0   LESSA   EIRELI     (MATRIZ   E    FILIAIS)
CNPU:     07.221.670/0001-87

Certidao   n°:    27890652/2021
ExpediGao:    09/09/2021,    as    16:17:54
Validade:   07/03/2022   -180    (cento   e   oitenta)   dias,    contados   da   data
de   sua   expediGao.

Certifica-se   que   E   0   LESSA  EIRELI    (MATRIZ   E   FILIAIS),    inscrito(a)    no

fh           ::::d:::s°Trna°ba°L7i:::;:7.0/°°°L-87J    Nao  CONSTA   do   Banco   Nac|onai   de
Certidao   emitida   com  base   no   art.    642-A  da   Consolidac:ao   das   Leis   do
Trabalho,   acrescentado   pela   Lei   n°   12.440,    de   7   de   julho   de   2011,    e
na   ResoluGao   Administrativa   n°    1470/2011   do   Tribunal   Superior   do
Trabalho,    de   24   de   agosto   de   2011.
Os   dados   constantes   desta   Certidao   sao   de   responsabilidade   dos
Tribunals    do    Trabalho    e    estao    atualizados    ate    2     (dois)     dias
anteriores    a    data    da    sua    expediGao.
No   caso   de   pessoa   juridica,    a   Certidao   atesta   a   empresa   em  relaGao
a   todos   os   seus   estabelecimentos,   agencias   ou   filiais.
A   aceitaGao   desta   certidao   condiciona-se   a   verificaGao   de    sua
autenticidade    no   portal    do   Tribunal    Superior   do    Trabalho    na
Internet     (http://www.tst.jus.br).
Certidao  emitida  gratuitamente.

a            INFORMngao   IMpORTANTE
Do    Banco    Nacional    de    Devedores    Trabalhistas    constam    os    dados
necessarios    a    identificaGao   das   pessoas   naturais   e    juridicas
inadimplentes   perante   a   JustiGa   do   Trabalho   quanto   as   obrigaG6es
estabelecidas   em   sentenga   condenat6ria   transitada   em  julgado   ou   em
acordos    judiciais    trabalhistas,    inclusive   no   concernente   aos
recolhimentos    previdenciarios,     a    honorarios,     a    custas,     a
emolumentos   ou   a   recolhimentos   determinados   em   lei,.   ou   decorrentes
de   execuGao   de   acordos   firmados   perante   o   Minist6rio   Pbblico   do
Trabalho   ou   Comissao   de   ConciliaGao   Previa.



CREAIIVA
CONSELH0  REGIONAL  DE  ENGENHARIA  E  AGRONOMIA  D0  ESTADO  D0

MARANHAO

RELATORlo  GERENCIAL:  LISTAGEM  DE  STATUS  DA  CERTIDAO
GRuPO.  REIATORIOS
DESCRl¢AO:  LISTAGEM  DE  STATUS  DA  CERTID^O

EMPRESA:  E  a  LESSA  EIRELI

CNpj:  07221670000187
NUMERO/AN0  DA CERTIDAO:  850621/2021
TIP0  DE  CERTIDAO:  CERTIDAO  DE  REGISTR0  E  QLJITACA0  PESSOAj
DATA/HORA:  02/12/2021 AS  08: 12:07
ENDERE¢O  IP:  45.182.136.ZOO
LOCAL

-ffl  J
.::--==_____

SITUACAO

CREA-MA  -CONSELHO  REGloNAL  DE  ENGENHARIA  E  AGRONOMIA  DO  ESTADO  DO  MARANHAO

AVENIDA  DOS  HOLANDESES.  QUADRA  35,  LOTE  8,  CALHAU,  SAO  LUIS/MA

SITAC  -SISTEMA  DE  INFORMAC6ES TECNICAS  E ADMINISTRATIVAS  D0  CREA-MA

A

a



CREA-MA
CONSELH0  REGIONAL  DE  ENGENHARIA  E  AGRONOMIA  D0  ESTADO  D0

MARANHAO

RELATORIO  GERENCIAL:  LISTAGEM  DE  STATUS  DA  CERTIDAO
GRUPO:  RELATORlos
DESCRl¢AO:  LISTAGEM  DE  STATUS  DA CERTID^O

PROFISSIONAL  ALEXANDRE  RENE  PAIVA  REIS
CPF:  04909940324
NUMERO/ANO  DA  CERTIDAO:  851102/2021

MATOES

pF?oC._OC„

TIPO  DE  CERTIDAO:  CERTIDA0  DE  REGISTRO  E  QUITA¢^O  PESSOA  FjsICA
DATA/HORA;  02/12/2021  AS  O8:1Z:04
ENDERE¢O  IP:  45,182.136.ZOO
LOCAL

DO  NORTE / MA

SITUA¢AO DATA -  HORA OBSERVA¢^0

DOCUMENTO  EMITIDO 29/07/2021  -13:50:05

CREA-MA  -CONSELH0  REGIONAL  DE  ENGENHARIA  E  AGRONOMIA  D0  ESTADO  DO  MARANHAO

AVENIDA  DOS  HOLANDESES,  OuADRA  35,  LOTE  8,  CALHAu.  SAO  LUIS/MA

SITAC  .  SISTEMA  DE  INFOI"A¢6ES  TECNICAS  E  ADMINISTRATIVAS  DO  CREA-MA

A

®



CREA-MA
CONSELHO  REGIONAL  DE  ENGENHARIA  E  AGRONOMIA  DO  ESTADO  DO

MARANHAO

RELAroRio  GERENCIAL:  LisTAGEM  DE  sTATus  DA  cERTiDAo
GRUPO.  RELATORIOS
DESCRICAO:  lISTAGEM  DE  STATUS  DA  CERTID^O

PROFISSIONAL:  ALEXANDRE  RENE  PAIVA  REIS

CPF: 04909940324
NIJMERO/ANO  DA CERTIDAO:  849644/2021
TIPO  DE  CERTIDAO:  CERTID^O  DE  ACERVO TECNIC0  COM  ATES
DATA/HORA:  02/12/2021  AS  08:12:11
ENDERE¢O  IP:  45.182.136.ZOO
LOCAL:

s,TUA¢AO DATA - HORA OBSERVACAO

DOCuMENTO  EMITIDO 02/07/2021  -09:00:09

80LETO  EMITIDO 02/07/2021  -  09:00:30

DOCuMENTO  PAGO 02101 1202\ -

DOCUMENTO  PROCESSADO 02/07Q021 -10.51:22

CREA-MA  -CON5ELHO  REGIONAL  DE  ENGENHAfllA  E  AGRONOMIA  D0  ESTADO  DO  MARANHA0

AVENIDA  DOS  HOLANDESES,  QUADRA  35,  LOTE  8,  CALHAU.  SAO  LUIS/MA

SITAC .  SISTEMA  DE INFORMACoEs TEcrllcAS  E ADMINlsTRATivAs  Do CREA-MA

A

a



CREA-MA
CONSELHO  REGIONAL  DE  ENGENHARIA  E  AGRONOMIA  DO  ESTADO  D0

MARANHAO

RELATORIO  GERENCIAL:  LISTAGEM  DE  STATUS  DA  CERTIDAO
GRUPO.  REIATORIOS
DESCRl¢AO:  LISTAGEM  DE  STATUS  DA  CERTID^O

PROFISSIONAL  ALEXANDRE  RENE  PAIVA  REIS
CPF: 04909940324
NUMERO/ANO  DA CERTIDAO:  791604/2017
TIPO  DE  CERTIDAO:  CERTIDAO  DE  ACERV0  TECNICO  COM  ATESTA
DATA/HORA:  02/12/2021  AS  09:12:04
ENDEREC0  IP:  45.182.136.ZOO
LOCAL

SITUA¢AO DATA -  HORA OBSERVACAO

DOCUMENTO  EMITIDO 24/10/2017  -16:36:3Z

BOLET0  EMITIDO 24/10/2017 -16:36:47

DOCUMENTO  PAGO 24/10/2017  -

DOCuMENT0  PPIOCESSADO 25/10/2017  -08:34:06

CREA-MA  -CONSELHO  REGIONAL  DE  ENGENHARIA  E  AGRONOMIA  DO  ESTADO  DO  MARANHAO

AVENIDA  DOS  HOLANDESES,  QUADRA  35,  LOTE  8,  CALHAU,  SAO  Luls/MA

SITAC  -SISTEMA  DE  INFORMACOES TECNICAS  E  ADMINISTRATIVAS  DO  CREA-MA

A

a



CREA-IVA
CONSELHO  REGIONAL  DE  ENGENHARIA  E  AGRONOMIA  DO  ESTADO  DO

MARANHAO

BELAT6Rlo  GERENCIAL:  LISTACEM  DE  STATUS  DA  CERTIDAO
GRUPO:  RELATORIOS
DESCRICAO:  LISTAGEM  DE  STATUS  DA  CERTIDAO

PROFISSIONAL.  ALEXANDRE  RENE  PAIVA  REIS
CPF:  04909940324
NUMERO/ANO  DA CERTIDAO:  805890/2018
TIPO  DE  CERTIDAO:  CERTIDAO  DE  ACERV0 TECNICO  COM  ATEST
DATA/HORA: 02/12/2021 AS  09:12:00
ENDERE¢O  IP:  45.182.136.ZOO
LOCAL

MATOES  Ft`1  NORTE  /  MA

s'T|'A¢AO DATA - tloRA OBSERVACAO

DOCuMENTO  EMITIDO 25/09/2018 -19:08:25

BOLETO  EMl"DO 25/09/2018 -  19:09:05

DOCUMENTO  PAGO 25/09/2018  -

DOCUMENTO  PBOCESSADO 26/09/2018 -08:15:50

CREA-MA  -CONSELHO  REGloNAL  DE  ENGENHARIA  E  AGRONOMIA  DO  ESTADO  DO  MARANHA0

AVENIDA  DOS  HOIANDESES,  QUADRA  35,  LOTE  8,  CALHAU,  SAO  LUIS/MA

SITAC  -SISTEMA  DE  INFORMA¢OES  TECNICAS  E  ADMINISTRATIVAS  DO  CREA-MA

A

a
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Empresa Facil  Maranhao

AUTENTICIDADE  DE  DOCUMENTOS

PROTOCOLO:  210925248
DATA DO PROTOCOLO: 20/07/2021
NUMERO DE REGISTRO:  21600149321

ARQUIVAMENTO:  20210925248

EMPRESA:  E 0 LESSA EIRELl

IJ[J
•`-.,,-.--.`-
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RE Contrato (https://www.empresafacil.rna.gov. br/sigfacil/contrato-social/download-contrato-
eletronico/arquivorvxNzaw5hzG9fMiAyMTA3MjAXMDQ3MDvfQ29udHJhdG9fTUFQMjEWNzUwODk5Ni5wZGY=/download/2/pessoa/17522/co_protocolo/MAP21(

www.empresafacil.rna.gov.br/lista-de-documentos/?protocolo=MAP2107508996 ERE



02/12/21,  09:45

a

a

Empresa Facil Maranhao

CONSULTA CERTIDAO  ONLINE

00CUMENTO VERIFICADO

0  DOCUMENTO ABAIXO FOI CONFIRMADO COMO AUTENTICO.

https://www.empresafacil.rna.gov.br/certidao-online/consulta-certidao
1/5
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https://www.empresafacil.rna.gov.br/certidao-online/consulta-certidao
2/5

Empresa Facil Maranhao
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https://www.empresafacil.rna.gov.br/certidao-online/consulta-certidao 3/5

Empresa Facil Maranhao



02/12/21,  09:45
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Empresa Facil Maranhao

MATOES  DO  NORTE / MA

NIRE (S®do)

21 600149321

CNPJ
07.221.670/0001 -87

Arqulvamonto do
Ato Constitutivo
12/01/2005

Endereco Comploto
Rua JOAO CORREIA ARAUJO, N° SN, CENTRO -Miranda do Norte/MA -CEP 65495-000

Obj®to
7112-0/00 -SERVICOS DE ENGENHARIA 4322-3/02 -lNSTALACAO E MANUTENCAO DE SISTEMAS CENTRAIS
DE AR CONDICIONADO,  DE VENTILACAO E REFRIGERACAO 4742-3/00 -COMERCIO VAREJISTA DE
MATERIAL ELETRICO 4744-0/03 -COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS  HIDRAULICOS 4744-0/99 -
COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EM GERAL 81214/00 -LIMPEZA EM  PREDIOS E EM
DOMICILIOS 8129-0/00 -ATIVIDADES  DE  LIMPEZA NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE  (ATIVIDADE  DE

LiMPEZA DE  RUAs, ATiviDADE DE LIMPEZA DE CAixAS DE AGUA E CAixAs DE GORDURA)  i8i3ro/99 -
lMPRESSAO DE MATERIAL PARA OuTROS USOS  1822-9/99 -SERVICOS DE ACABAMENTOS GRAFICOS,
EXCETO ENCADERNACAO E PLASTIFICACAO 4923-0/02 -SERVICO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS -
LOcACAO DE AUTOMOvEls COM MOTORisTA 771 1 ro/00 -LocACAO DE AUTOMOvEls SEM CONDUTOR
7733-1/00 -ALUGUEL DE  MAQUINAS  E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO 7739-0/99 -ALUGUEL DE
OUTRAS MAQUINAS  E  EQUIPAMENTOS COMERCIAIS E  INDUSTRIAIS NAO ESPECIFICADOS

ANTERIORMENTE, SEM OPERADOR ( MOTORES, TURBINAS E MAQulNAS-FERRAMENTA, GERADORES,
GulNCHOS,  GUINDASTES  E EMPILHADEIRAS, APARELHOS  DE USOS COMERCIAIS  E  INDUSTRIAIS,
EQUIPAMENTOS CINEMATOGRAFICOS,  EQulpAMENTOS PROFISSIONAIS PARA RADIO, TELEVISAO E
COMUNICACOES, EQUIPAMENTOS DE TESTE,  MEDICAO E CONTROLE, CONTEINERES) 7719-5/99 -
LOCACAO DE OUTROS MEIOS DE TRANSPORTE NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE, SEM CONDUTOR

(ONIBUS,  MOTOCICLETAS, TRAILERS, CAMINHOES,  REBOQUES,  SEMI-REBOQUES  E  SIMILARES) 4924-8/00
-TRANSPORTE ESCOLAR 7739-0/03 -ALUGUEL DE PALCOS, COBERTURAS E OUTRAS ESTRUTURAS DE

USO TEMPORARIO,  EXCETO ANDAIMES 7732-2/02 -ALUGUEL DE ANDAIMES 9001-9/02 -PRODUCAO
MUSICAL 9001-9/06 -ATIVIDADES  DE SONORIZACAO E  DE  ILUMINACAO 8230-0/01  -SERVICOS  DE

ORGANIZACAO DE FEIRAS, CONGRESSOS,  EXPOSICOES E FESTAS 7020-4/00 -ATIVIDADES DE
CONSULTORIA EM GESTAO EMPRESARIAL,  EXCETO CONSULTORIA TECNICA ESPECIFICA 8599-6/04 -
TREINAMENTO EM  DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL  E GERENCIAL 38114/00 -COLETA DE  RESIDUOS

NAO-PERIGOSOS 3812-2/00 -COLETA DE RESIDUOS PERIGOSOS 3821 -1/00 -TRATAMENTO E  DISPOSICAO
DE RESIDUOS NAO-PERIGOSOS 3822-0/00 -TRATAMENTO E DISPOSICAO DE RESIDUOS PERIGOSOS 4211-
1/01  -CONSTRUCAO DE RODOVIAS E FERROVIAS 4213-8/00 -OBRAS DE URBANIZACAO -RUAS,  PRACAS E
CALCADAS 4221-9/02 -CONSTRUCAO DE  ESTACOES E REDES DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA ELETRICA
4292-8/01  -MONTAGEM DE  ESTRUTURAS METALICAS 4299-5/01  -CONSTRUCAO DE  INSTALACOES
ESpoRTlvAs  E RECREATlvAs 4311-8/oi  -DEMOLlcAo DE EDiFIclos E ouTRAs  ESTRUTURAs 43i2rfe/oo -
PERFURACOES E SONDAGENS 43134/00 -OBRAS DE TERRAPLENAGEM 4321-5/00 -lNSTALACAO E
MANUTENCAO ELETRICA 4329-1/99 -OUTRAS OBRAS DE INSTALACOES EM CONSTRUCOES  NAO
ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE (lNSTALACAO DE SISTEMAS DE LIMPEZA POR VACUO,  REVESTIMENTO
DE TUBULACOES) 43304/01  -lMPERMEABILIZACAO EM OBRAS DE ENGENHARIA CIVIL 43304/03 -OBRAS
DE ACABAMENTO EM GESSO E ESTUQUE 43304/04 -SERVICOS DE PINTURA DE EDIFICIOS EM GERAL
43304/05 -APLICACAO DE REVESTIMENTOS E DE RESINAS EM INTERIORES E EXTERIORES 4399-1/03 -
OBRAS DE ALVENARIA 4399-1/05 -PERFURACAO E CONSTRUCAO DE POCOS DE AGUA 3321-0/00 -
lNSTALACAO DE  MAQUINAS  E EQUIPAMENTOS  INDUSTRIAIS 4211-1/02 -PINTURA PARA SINALIZACAO  EM

plsTAs RODOviARiAs E AEROpORTOs 42i2ro/00 -coNSTRucAO DE OBRAs-DE-ARTE EspEciAls 4221-
9/04 -CONSTRUCAO DE ESTACOES E REDES DE TELECOMUNICACOES 4222-7/01  -CONSTRuCAO DE
REDES DE ABASTECIMENTO DE AGUA, COLETA DE ESGOTO E CONSTRUCOES CORRELATAS,  EXCET0
0BRAS DE IRRIGACAO 4222-7/02 -OBRAS DE IRRIGACAO 4311-8/02 -PREPARACAO DE CANTEIRO E
LIMPEZA DE TERRENO 4319-3/00 -SERVICOS DE PREPARACAO DO TERRENO NAO ESPECIFICADOS
ANTERIORMENTE (A DRENAGEM DO SOLO DESTINADO A CONSTRUCAO, A DEMARCACAO DOS LOCAIS
PARA CONSTRUCAO, 0 REBAIXAMENTO DE LENCOIS FREATICOS, A PREPARACAO DE LOCAIS PARA
MINERACAO,  REMOCAO DE MATERIAL INERTE E OUTROS TIPOS DE REFUGO DE LOCAIS DE MINERACAO,

EXCETO OS LOCAIS  DE EXTRACAO DE PETROLEO E GAS NATURAL, A DRENAGEM  DE TERRENOS
AGRICOLAS OU FLORESTAIS) 4322-3/01  -lNSTALACOES HIDRAULICAS, SANITARIAS E DE GAS 4329-1/04 -
MONTAGEM  E  INSTALACAO DE  SISTEMAS E  EQUIPAMENTOS  DE  ILUMINACAO E SINALIZACAO EM VIAS
PUBLICAS,  PORTOS E AEROPORTOS 4741-5/00 -COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS E MATERIAIS  PARA
PINTURA 7732-2/01  -ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUCAO SEM OPERADOR,
EXCETO ANDAIMES 77314/00 -ALUGUEL DE MAQUINAS E  EQUIPAMENTOS AGRICOLAS SEM  OPERADOR

0161-0/99 -ATIVIDADES  DE APOIO A AGRICULTURA NAO  ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE  (A OPERACAO
DE  SISTEMAS  DE  IRRIGACAO A ATIVIDADE  DE  CONTRATANTES  DE  MAO-DE-OBRA PARA a  SETOR

AGRICOLA 0 FORNECIMENTO DE MAQUINAS AGRICOLAS COM OPERADOR) 2399-1/99 -FABRICACAO DE

OuTROS PRODUTOS  DE MINERAIS NAO-METALICOS NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE (-A
FABRICACAO DE ARTEFATOS DE AMIANTO E FIOS, TECIDOS, FITAS, CORDOALHAS, JUNTAS, GAXETAS,
PECAS E ACESSORIOS PARA VEICULOS,  MAQUINAS. ETC.:-A FABRICACAO DE ARTEFATOS DE GRAFITA

(ANEIS,  MANCAIS,  CADINHOS,  ETC.):-A FABRICACAO DE ARTIGOS  DE ASFALTO,  DE  BREU  E  DE MATERIAIS
-A FABRICACAO DE MATERIAIS ABRASIVOS (LIXAS DE PAPEL E DE PANO,  REBOLOS DE ESMERIL, PEDRAS

DE AFIAR,  ETC.):-A FABRICACAO DE ARTIGOS DE LA DE VIDRO, LAS DE ESCORIA,  LAS DE ROCHA E
OUTRAS LAS MINERAIS,  INCLUSIVE PARA ISOLAMENTO ACUSTICO E -A FABRICACAO DE ARTIGOS
ELABORADOS COM  MICA, TURFA OU OUTRAS SUBSTANCIAS MINERAIS NAO CLASSIFICADOS EM OUTRAS
PARTES)  1921-7/00 -FABRICACAO DE PRODUTOS DO REFINO DE PETROLEO 4679-6/04 -COMERCIO
ATACADISTA ESPECIALIZADO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE (-
CAL, AREIA,  PEDRA BRITADA,  TIJOLO, TELHAS, GESSO E ARGILA-TUBOS E CANOS DE AGUA -
APARELHOS SANITARIOS -PIAS,  LAVATORIOS,  BANHEIRAS  E SIMILARES,  INCLUSIVE SUAS  FERRAGENS-
PORTAS E  PORTOES ELETRONICOS-ASFALTO-PRODUTOS SIDERURGICOS PARA CONSTRUCAO -
VERGALHOES, ARAMES,  PREGOS,  ETC.-PRODUTOS METALURGICOS  PARA CONSTRUCAO -PERFIS PARA
BOXES,  ESQUADRIAS  METALICAS,  DIVISORIAS  E CHAPAS  DE ALUMINIO-SAUNAS,  PISCINAS  E

EQUIPAMENTOS CORRELATOS-AZULEJOS, PISOS E REVESTIMENTOS CERAMICOS,  MOSAICOS,
PASTILHAS,  LADRILHOS E SIMILARES-OUTROS MATERIAIS DE CONSTRUCAO EM GERAL)

https://www.empresafacil.rna.gov.br/certidao-online/consulta-certidao
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Empresa Facil Maranhao

Esta certidao foi  omitida automaticament® em 26/10/2021,  as 02:29:07 (hofario de  Brasllia).

Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.®mpr®safacil.rna.gov.br, com o c6digo 03VRAMAM.
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Empresa Facil Maranhao

CONSULTA CERTIDAO ONLINE

DOcuMEmo vERIFic^DO

0 DOcuMENTO ABAixo Foi cONFiRMADO COMO AUTeNTico.

NIRE 21600149321
CNPJ 07.221.670/0001.87

Situacao
AT'VA
Status

SEM STATUS

Enderego Completo JOAO CORREIA ARAUJO, N® SN, xxxxx, CENTRO -Miranda do
Norte/MA -CEP 65495000

Ndmero

20210925248

2021 0485507

Arquivamentos Posteriores

Data                          Descri9ao

2021 01 23702

20200564927
20200548905

21600149321

21600149321

20190990163

20190990163

160695970

20040448304

21101397299

20/07/2021                ALTERACAO DE DADOS (EXCETO
NOME EMPRESARIAL)

06/04/2021                0UTROS DOCuMENTOS DE
INTERESSE DA EMPRESA /
EMPRESARIO

26/01 /2021                 BALANCO

2 2/0 7/2020                BALAN C O
22/07/2020               ALTERACAO DE DADOS E DE

NOME EMPRESARIAL

18/06/2020               TRANSFORMACAO
18/06/2020               ALTERACAO DE DADOS E DE

NOME  EMPRESARIAL

29/08/2019               ALTERACAO DE DADOS (EXCETO
NOME EMPRESARIAL)

29/08/2019                REATIVACAO -ART. 60 LEI 8.934/94
26/08/2016                CANCELAMENTO -ART. 60,  LEI

8.934/94

12/01/2005                ENQUADRAMENTO DE
MICROEMPRESA - EMPRESA EM

CONSTITUICA0

12/01/2005                lNSCRICAO

Esta             aJOL emitieai±utoeeat!carfue_e in 26£40/2021TdsJ)2:31:24[bofarioi]eJ3ras{Jie)
Se impressa, verificar sua autenticidade no https://vww.empresafacil.rna.gov.br, com o c6digo

MDBXSL2.

iluni[imlimRIIilmillqillii
MAC2101545276

Lillan Th®rcea Rodrigliee M®ndonqu

Socrotf no(a) Goral

https://www.empresafacil.rna,gov.br/certidao-online/consulta-certidao
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Documento

g©Ap6lice

MATOES  DO

pRoC.an
FLS

S Financeiro
A |oitura do QR Code nao disponsa a consulta a vorifica9ao do numoro da ap6lice na paglna da susEP WW.SuSOP.9°V.br.                                              produto    Garantia online

Vlg6ncla   25/11/2021  ate 27/03/2022 (122 dia§)

ls                 R$7.829,74

Pr.mlo      R$189,99

n

a

https://sistemas.juntoseguros.com/Apl/Documento/Documento.html?param=10-0775-0294095
ml
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jvEnEO9
A Ioitiira do QR Code nao d`sponsa a consulta ® voriflcac5o do ndmoro da ap6llce na pagina da SUSEP ww.sus®p.9ov.br.

a

a

Tomador

flEndereeo
RUA JOAO CORREIA ARAUJO S/N

C EP           65495000

Cldad®       MIRANDA DO  NORTE

Estado      MA

https://sistemas.juntoseguros.com/Apl/DocumentoITomador.html?param=10-0775-0294095
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jyEnE.9
A leitura do QR Code nao dispensa a consulta a verificacao do ntlmero da ap6lico na pagina da SUSEP www.susop.gov.br.

a

a

Segurado

httDs://sistemas.iuntoseguros.com/Apl/Documento/Segurado.html?param=10-0775-0294095
mi

-i   _    _I_2:F2_i

iiii-Hf9_- _
msegurado

PREFE.TURA MUNICIPAL DE MATOES DO NORTE/MA

Ramo 75 -GARANTIA SECuRADO . SETOR P0BLICO

flEndereeo
AVENIDA DR. ANTONIO SAMPAIO,loo

CEP

Cld®d®          MATOES DO NORTE

Estado         MA


